
 
mezi účastníky smlouvy 
1. Prodávající : M A W I 3000, spol. s r.o., se sídlem Nádražní č.p. 1147, 332 02 Starý Plzenec 

2. Kupující : Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace 

R Á M C O V Á  K U P N Í  S M L O U V A  
u z a v ř e n á  p o d l e  §  2 0 7 9  a  n á s l .  z á k o n a  č .  8 9 / 2 0 1 2  S b .  

o b č a n s k é h o  z á k o n í k u  v  p l a t n é m  z n ě n í   
č. : 26/C/23 

 

 

 
 

zast. jednatelem Ing. Zdeňkem Jandou 
zast. vedoucí obchodního odd. Petrou Herinkovou na základě plné moci 
tel ./fax. : …………, ……….. e-mailová adresa: …………………… 

IČO: 49786938 DIČ : CZ49786938 
zapsána v OR u Krajského soudu v Plzni, v odd. C, č. vl. 4516      
bankovní spojení: ……….. číslo účtu : ………………. 
 

 

sídlo/místo podnikání : Pod Vinicemi 928/9, Plzeň, 30100 

zastoupená ředitelem: Ing. Jiřím Trávníčkem 
tel. / fax. : +……........ / +………………. 
e-mailová adresa : ……………………… 
IČO :0000377015   DIČ : CZ00377015 

zapsána v OR u Krajského soudu v Plzni, oddílu Pr vložka 33 
bank. spojení : ………….. číslo účtu: ………………… 

I. Předmět koupě 
Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě specifikovaný v čl. I. a 

umožní mu nabýt vlastnické právo lcněmu. Kupující se zavazuje že předmět koupě převezme a zaplatí 

prodávajícímu kupní cenu ve výši dle čl. IV. a ve splatnosti dle čl. V. 

Předmětem koupě je vodoinstalační materiál „ voda - topení — instalace “ a veškeré zboží prodávané prodávajícím a 

specifikované co do druhu, jakosti a provedení v nabídkách zboží (dále jen zboží) v množství dle dílčích závazných 

objednávek kupujícího. 

II. Doba plnění 
Dle požadavků v dílčích závazných objednávkách kupujícího, pokud si prodávající ne vyhradí pozdější dobu plnění. 

Doba plnění běží ode dne potvrzení každé dílčí objednávky kupujícího prodávajícím. 

III. Místo plnění a odevzdání zboží 
a) Sklad Mawi 3000, spol. s r.o. - Nádražní ul. 1147, Starý Plzenec 

b) Sklad Mawi 3000, spol. s r.o. - Puškinova 135, Klatovy 

c) Sklad Mawi 3000, spol. s r.o. - Pod Hájem 97 - ar. Probo Trans , Beroun - Králův Dvůr 

e) Sklad Mawi 3000, spol. s r.o. -Na Moráni 4878, Chomutov 

f) Sklad Mawi 3000, spol. s r.o. - Nová 252, Sušice 

g) Sklad Mawi 3000, spol. s r.o. - Cvokařská 18, Plzeň 

h) Dopravení zboží na místo určení dle dispozic kupujícího 

Prodávající splní povinnost odevzdat zboží kupujícímu, umožní-li mu nakládat se zbožím v místě plnění. V případě 

odeslání zboží kupujícímu odevzdá prodávající zboží kupujícímu předáním prvnímu dopravci k přepravě pro 

kupujícího, označí-li prodávající zboží zjevně a dostatečně jako zásilku pro kupujícího a umožní kupujícímu uplatnit 

práva z přepravní smlouvy vůči dopravci. 

Náklady spojené s odevzdáním zboží v místě plnění nese prodávající, náklady spojené s převzetím zboží nese 

kupující.

mailto:mawi@mawi.cz
mailto:zoo@plzen.eu


 

IV. Kupní cena 
Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu rovnající se cenám odpovídajícím platnému ceníku a 

obchodním podmínkám v den závazného objednání zboží kupujícím. 

Součástí ceny je DPH dle platných daňových zákonů a předpisů. Součástí ceny není doprava. 

V. Splatnost kupní ceny 
Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu vždy za každý odběr zboží v dohodnuté výši a včas, a to 

nejpozději ve lhůtě splatnosti uvedené na vystavené faktuře - daňovém dokladu, která odpovídá lhůtě splatnosti 

obsažené v obchodních podmínkách prodávajícího. Splatnost faktur je nastavena na 30dní. Dnem zaplacení se 

rozumí připsání částky rovnající se kupní ceně na účet prodávajícího. 

Účastníci se dohodli pro případ prodlení kupujícího se zaplacením faktury či faktur - daňových dokladů vystavených 

prodávajícím na základě této rámcové kupní smlouvy tak, že prodávající je oprávněn požadovat za dodané zboží až 

do úplného vyrovnání závazku kupujícího jeho úhrady v hotovosti. Nebude-li kupující akceptovat v době svého 

prodlení úhrady kupních cen v hotovosti, dohodli se účastníci tak, že prodávající není povinen kupujícímu dle jeho 

dílčích objednávek zboží dodávat, a to po dobu jeho prodlení s úhradou daňovými doklady vyúčtovaných kupních 

cen prodávajícímu. 

V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny nebo její části v datu splatnosti, je prodávající oprávněn 

postoupit pohledávku za kupujícím v podobě dosud nezaplacené kupní ceny nebo její části (a to včetně případného 

zákonného úroku z prodlení, smluvní pokuty a případné náhrady škody, na které vznikl právní nárok ke dni účinnosti 

smlouvy o postoupení pohledávky), na základě úplatné dohody o postoupení pohledávky podle § 1879 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, v platném znění, investorovi či jiné fyzické nebo právnické osobě. 

Kupující bere na vědomí, že investor (nebo jiná osoba, na kterou byla pohledávka postoupena) je oprávněn učinit 

zápočet této postoupené pohledávky vůči jakémukoliv splatnému i nesplatnému závazku či dluhu investora (nebo 

jiné osoby, na kterou byla pohledávka postoupena), vůči kupujícímu. 

VI. Výhrada vlastnického práva 
Účastníci se dohodli, že kupující nabude vlastnické právo ke zboží až úplným zaplacením kupní ceny prodávajícímu 

- čl.V této smlouvy. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku jeho odevzdání prodávajícímu. 

VII. Smluvní pokuta 
Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny sjednali účastníci této smlouvy vedle nároku prodávajícího 

na zákonný úrok z prodlení smluvní pokutu v dohodnuté výši 0,05% z dlužné částky denně. 

Pro případ prodlení prodávajícího s dodáním objednaného zboží v odsouhlaseném termínu sjednali účastníci této 

smlouvy smluvní pokutu v dohodnuté výši 0,05% z ceny nedodané položky denně. Smluvní pokuty jsou splatné 

nejpozději do sedmi (7) dnů ode dne jejího vyúčtování. 

Tímto ujednáním není dotčeno právo prodávajícího a kupujícího na náhradu případné škody v rozsahu přesahujícím 

smluvní pokutu. 

Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost, jejíž řádné splnění smluvní pokuta zajišťuje, tedy povinnost 

zaplatit kupní cenu. 

VIII. Prorogační doložka 
Smluvní strany si výslovně sjednávají pro případné spory z této smlouvy místní příslušnost soudu věcně příslušného 

v prvním stupni se sídlem v Plzni, a to Okresní soud Plzeň - město nebo Krajský soud v Plzni. Skutečnost, zda se 

jedná o Okresní soud Plzeň - město nebo Krajský soud v Plzni bude určena na základě ustanovení právních předpisů 

o věcné příslušnosti, zejména zák. č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, v platném znění. 

IX. Další ujednání 
Převzetí zboží potvrdí vždy kupující, resp. jeho zástupce či zaměstnanec podpisem na dodacím listě. Kopii dodacího 

listu převezme kupující a originál si ponechá prodávající. 

V případě formy úhrady hotově převezme kupující po potvrzení převzetí zboží na dodacím listu fakturu - daňový 

doklad, ve kterém je uvedena forma úhrady hotově. 

V případě formy úhrady příkazem převezme kupující fakturu - daňový doklad buď ihned po potvrzení převzetí 

zboží na dodacím listě nebo mu bude tento daňový doklad na základě jeho požadavku prodávajícím následně zaslán 

poštou, pokud se nedohodnou účastníci na zasílání v elektronické podobě podle následujícího odstavce. Kupující 

souhlasí, aby mu prodávající doručoval daňové doklady - faktury za odebrané zboží v elektronické podobě 

elektronickou poštou na výše uvedenou e-mailovou adresu. V případě změny uvedené e-mailové adresy se kupující 

zavazuje neprodleně informovat prodávajícího s tím, že veškerá rizika vyplývající z neoznámení nové adresy nese 

kupující. 

 

 

 



 

Kupující souhlasí, aby mu prodávající zasílal cenové nabídky, akční nabídky a ostatní informace související se 

spoluprací prodávajícího s kupujícím elektronickou poštou na e-mailovou adresu ……………….. 

X. Doba platnosti smlouvy 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 5 let počínaje dnem její účinnosti. 

Každý z účastníků má právo od smlouvy odstoupit, pokud druhý z účastníků porušuje soustavně některá ustanovení 

této smlouvy. Před odstoupením od smlouvy je dotčený účastník povinen druhého účastníka písemně upozornit na 

soustavné porušování jeho smluvních povinností a stanovit mu přiměřenou lhůtu ke sjednání nápravy. Za 

přiměřenou lhůtu obě smluvní strany považují lhůtu 1 kalendářního měsíce. 

Odstoupení od smlouvy musí být druhému účastníku oznámeno doporučenou poštou písemně na adresu jeho místa 

podnikání či sídla, která je zapsaná ve veřejné internetové databázi podnikatelských subjektů. Pro případ, že si 

oznámení druhá strana nevyzvedne, považují účastníci oznámení za doručené třetím dnem úložní doby. 

Každý z účastníků je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě zahájení insolvenčního řízení vůči druhému z 

účastníků, když takovou skutečnost považují účastníci shodně za porušení smlouvy podstatným způsobem. 

XI. Závěrečná ustanovení 
Tato smlouva se ve všem ostatním řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v 

platném znění. Je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý účastník obdrží po jednom. Je platná a účinná ode 

dne podpisu oběma smluvními stranami. 

Prodávající v souladu nařízení evropského parlamentu a rady o ochraně osobních údajů (GDPR) zpracovává osobní 

údaje kupujícího, obsažené v této smlouvě, a to výhradně pro účely plnění této smlouvy, příp. pro plnění našich 

zákonných povinností, zejména v oblasti vedení účetnictví. Tuto údaje mohou být zpřístupňovány účetní či 

auditorské společnosti nebo certifikačním společnostem. Údaje nejsou předávány do třetích zemí ani mezinárodním 

organizacím. Poskytnuté osobní údaje jsou uchovávány po dobu 10 let po skončení smluvního vztahu. 

Prodávající uděluje tímto kupujícímu plný a neomezený souhlas k tomu, aby kupující, jím pověřená osoba nebo 

orgány statutárního města Plzně uchovávaly, evidovaly a používaly osobní údaje prodávajícího, a to především za 

evidenčními, informačními a obdobnými účely. Současně šije prodávající vědom, že tyto osobní údaje mohou být 

součástí usnesení orgánů města Plzně či orgánů jeho městských obvodů, které jsou podle zákona o obcích veřejně 

přístupná, a s tímto výslovně souhlasí. Prodávající se zavazuje, že prokazatelným způsobem sdělí všechny změny 

těchto osobních údajů. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv zašle správci registru Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace a prodávající 

souhlasí s jejím plným uveřejněním. 

Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a 

povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

XII. Oprávněné osoby kupujícího: 

K objednání zboží: ……………….  

K převzetí zboží: ……………….., ………………., ……………………. 

 

Dne: 11.9.2023       Dne 11.9.2023 
prodávající       kupující 
Petra Herinková na základě plné moci                               Ing. Jiří Trávníček ředitel příspěvkové organizace 


